INDICAÇÃO Nº
1367
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria da Saúde, sejam adotadas providências visando a liberação de R$ 100 mil para a área da saúde do município de Piracaia.

JUSTIFICATIVA

Piracaia é mais um pequeno município do Estado, com pouco mais de 23 mil habitantes, e que enfrenta grande dificuldade na área da saúde, não conseguindo atender a contento a população.

O município dispõe de um orçamento modesto e não tem condições de melhorar o atendimento e pagar suas dívidas já contraídas com fornecedores e prestadores de serviço, contando apenas com o auxílio do Governo do Estado, sempre atento e sensível às dificuldades das cidades pequenas.

Por ser matéria pertinente a esta pasta, e pela urgência que a questão envolve, esperamos vê-la em breve atendida, sob pena de se penalizar ainda mais a já sofrida população local.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 526713 150704 1520